[bookmark: _GoBack]ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 октября 2022 года № 30/338

п. Хомутовка

	О принятии в собственность  муниципального района «Хомутовский район» Курской области  имущества

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом  Курской области от 28.04.2015 №38-ЗКО «О порядке согласования между органами местного самоуправления перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности и подлежащего передаче, порядке направления согласованных предложений органами местного самоуправления соответствующих муниципальных образований органам государственной власти Курской области, перечне документов, необходимых для принятия правового акта Курской области о разграничении муниципального имущества, и моменте возникновения права собственности на муниципальное имущество, передаваемое муниципальным образованиям»,  Постановлением Администрации Курской области от 20.09.2022 №1043-па «О разграничении муниципального имущества между муниципальным районом «Хомутовский район» Курской области  и муниципальным образованием «Калиновский   сельсовет» Хомутовского района Курской области, Представительное Собрание Хомутовского района Курской области РЕШИЛО:
1. Принять в собственность  муниципального района «Хомутовский район» Курской области имущество, согласно перечню, указанное в приложении к настоящему решению.
        2. Включить  имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения в  казну муниципального   района «Хомутовский район» Курской области.
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  опубликованию на официальном сайте  муниципального района «Хомутовский район» Курской области http://хомутовский-район.рф в сети Интернет.

Председатель Представительного
Собрания Хомутовского района                                                     М.Е. Шепелев

Глава  Хомутовского района                                                            Ю.В. Хрулев

Приложение
 к решению Представительного Собрания
Хомутовского района
                                                                                                           от 28 октября 2022 г. № 30/338

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества принимаемого в муниципальную собственность муниципального района «Хомутовский район» Курской области в процессе разграничения муниципальной собственности

	№ п/п
	Перечень имущества,
подлежащего передаче
	Адрес
(местонахождение) (индекс, область, район, деревня, улица и т. д.)

	Индивидуализирующие  признаки имущества

	1.
	Водонапорная башня
	Курская область, Хомутовский район, Калиновский сельсовет,                          с. Калиновка,
ул. Садовая
	Сооружения водозаборные,  площадь застройки            4,9 м,
кадастровый номер
46:26:060303:861

	2.
	Водозаборная скважина
	Курская область, Хомутовский район, Калиновский сельсовет,
с. Калиновка,
ул. Садовая
	 Сооружения водозаборные,  глубина   100 м,
кадастровый номер
46:26:060303:859

	3.
	Земельный участок
	Курская область, Хомутовский район, Калиновский сельсовет,
с. Калиновка,
ул. Садовая

	Категория земель: земли населенных пунктов – коммунальное обслуживание, площадь 26471 кв.м,
кадастровый номер 46:26:060303:739